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Nr 106.

Ankom till riksdagens kansli den 10 maj 1919 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning dels av Kungl. Maj:ts under punkt 45 i 
åttonde huvudtiteln av statsverkspropositionen fram
ställda förslag angående-anslag till domkapitlens expe
ditioner, dels ock av Kungl. Maj.ts proposition nr 221 
angående provisorisk lönereglering åt tjänstemän vid de 
ecklesiastika konsistorierna.

(2:a avd.)

I den till riksdagen den 9 januari 1919 avlåtna propositionen angå
ende statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t

dels under åberopande av punkt 45 av det vid propositionen fogade 
statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden samma dag föreslagit riks
dagen att till förstärkande av det ordinarie anslaget till domkapitlens 
expeditioner bevilja på extra stat för år 1920 ett förslagsanslag, högst, 
20,380 kronor,

dels ock i punkt 46 under åttonde huvudtiteln föreslagit riksdagen 
att, i avbidan på proposition angående provisorisk lönereglering åt tjänste
män vid de ecklesiastika konsistorierna för ändamålet beräkna på extra 
stat för år 1920 såsom förslagsanslag ett belopp av 47,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 11 mars 1919 till riksdagen 
avlåten proposition, nr 221, vilken överlämnats till statsutskottets förbe
redande behandling, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av 
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statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för sistnämnda dag, föreslagit 
riksdagen att

dels medgiva, att provisorisk lönereglering under år 1920 må enligt 
följande grunder gälla i fråga om notarier och amanuenser vid de eck
lesiastika konsistorierna, med rätt för Kungl. Maj:t att utfärda de närmare 
föreskrifter, som för tillämping av dessa grunder må befinnas erforderliga:

1) Det provisoriska avlöningstillägget utgår med följande belopp för 
hela året räknat:

a) till notarie vid domkapitel med 2,500 kronor, dock att avlönings
tillägget icke må utgå med högre belopp än att detsamma jämte den 
inkomst, vederbörande på grund av gällande lönereglering åtnjuter av 
sportler, uppgår till beträffande notarien vid Visby domkapitel samman
lagt högst 2.500 kronor och beträffande notarie vid annat domkapitel 
sammanlagt högst 2,700 kronor;

b) till notarien vid Stockholms stads konsistorium med 1,800 kronor;
c) till amanuens vid domkapitlen i Uppsala och Luleå med 1,700 

kronor, vid domkapitlen i Linköping, Skara, Strängnäs, Växjö och Lund 
med 1,500 kronor samt vid domkapitlen i Västerås, Göteborg, Karlstad 
och Härnösand med 1,000 kronor.

2) Av det provisoriska avlöningstillägget till notarie utgöra två 
tredjedelar lön och en tredjedel tjänstgöringspenningar. För amanuens 
utgår avlöningstillägget i samma ordning som arvodet;

dels ock för bestridande av kostnaderna för omförmälda provisoriska 
lönereglering anvisa på extra stat för år 1920 ett förslagsanslag av 
41,000 kronor.

Utredningen i fråga om förstärkande av det ordinarie an
slaget till domkapitlens expeditioner återfinnes å sid. 148—171 i stats
rådsprotokollet över ecklesiastikärenden den 9 januari 1919 och vidkom
mande utredningen i ärendet angående provisorisk lönereglering åt tjänste
män vid de ecklesiastiska konsistorierna tillåter sig utskottet hänvisa till 
omförmälda statsrådsprotokoll den 11 mars 1919.

Vad först angår frågan om förstärkande av det ordinarie anslaget till 
domkapitlens expeditioner har utskottet allenast fäst sig vid vissa anslags- 
äskanden, avseende domkapitlen i Luleå och Lund.

Beträffande förstnämnda domkapitel innebär Kungl. Maj:ts förslag, 
bland annat, en ökning av det där anställda stadigvarande kvinnliga bi
trädets arvode från 1,200 kronor med 200 kronor till 1,400 kronor. Re
dan år 1917 hade domkapitlet gjort framställning i detta syfte, men hade
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departementschefen vid ärendets anmälan inför Kungl. Maj:t — bland annat 
under åberopande att ifrågavarande biträde icke tjänstgjort längre hos dom
kapitlet än sedan februari 1916 — icke ansett sig böra förorda förslag 
om den begärda arvodesförhöjningen. Efter det domkapitlet seder
mera upprepat sin anhållan och därvid upplyst, att biträdet före sin an
ställning hos domkapitlet i flera år varit anställt i statens tjänst, har 
departementschefen nu med hänsyn till sagda upplysning ansett sig böra 
förorda ett till 1,400 kronor förhöjt arvode.

Utskottet har intet att erinra mot, att ett arvode av 1,400 kronor 
tillerkännes ifrågavarande skrivbiträde, men har utskottet därvid ej kunnat 
godtaga det av departementschefen till stöd för arvodesförhöjningen åbe
ropade skälet, utan grundar utskottet sin tillstyrkan på arten och omfatt
ningen av ifrågavarande biträdes arbeten och hennes väl vitsordade tjänst
göring hos domkapitlet.

Beträffande samma domkapitel innebär Kungl. Maj:ts förslag vidare 
beviljande av ett belopp av 500 kronor till avlönande av biträde vid 
räkenskapsföringen. Med hänsyn därtill att det domkapitlet tillkommande 
handhavandet av anslagen till lappmarks ecklesiastikverk och till befräm
jande av folkundervisningen bland de i rikets nordligare trakter bosatta 
finnar otvivelaktigt medför ett betydligt arbete med utbetalningar och 
bokföring, som icke äger motsvarighet hos andra domkapitel, har utskottet 
ansett sig böra tillstyrka förslaget i denna del.

Vad angår Lunds domkapitel innebär Kungl. Maj:ts förslag beredande 
av arvode å 3,700 kronor för anställande av en extra notarie därstädes. 
Utskottet, som finner behovet av ökade arbetskrafter vid domkapitlet vara 
ådagalagt och ej har något att erinra mot det beräknade arvodesbeloppet, 
anser dock att, till undvikande av ett föregripande av den kommande om
organisationen av domkapitlen, den ifrågasatta nya extra tjänstemannen 
bör benämnas amanuens.

Vidkommande Kungl. Maj:ts förslag i övrigt angående förstärkande av 
det ordinarie anslaget till domkapitlens expeditioner har utskottet intet 
att erinra. Utskottet tillstyrker följaktligen det begärda beloppet å 20,380 
kronor.

Förslaget angående provisorisk lönereglering åt konsistorienotarierna 
och åt de vid domkapitlen anställda ordinarie amanuenserna anser sig 
utskottet ävenledes böra tillstyrka. Enligt detta förslag skulle en konsi
storienotarie med en nuvarande begynnelseavlöning av 4,500 kronor komma 
upp till en begynnelseavlöning av 7,200 kronor. I avseende å detta be
lopp har departementschefen — utan att därmed vilja uppdraga någon
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jämförelse i övrigt — erinrat, att detsamma motsvarade nuvarande avlö
ning till befattningshavare av den s. k. tredje normalgraden utom Stock
holm, minskad med en mot vederbörandes pensionsavgift svarande summa. 
Utskottet vill i anledning härav med styrka betona, att, om utskottet 
också anser sig böra förorda den föreslagna löneregleringen för konsisto
rienotarierna, utskottet på intet vis därmed velat giva uttryck åt den 
uppfattningen, att ifrågavarande tjänstemän böra i avlöningshänseende 
vara jämnställda med befattningshavare med avlöning efter tredje normal
graden. En sådan jämförelse skulle enligt utskottets mening vara ägnad 
att föregripa den kommande revisionen av domkapitelsorganisationen.

Departementschefen har vidare framhållit, att konsistorienotarierna icke, 
enligt vad man tänkt sig, skulle bliva delaktiga av den tillfälliga löneför
bättring för år 1919, varom framställning nu avlåtits till riksdagen. Då 
utskottet ansett sig böra tillstyrka en så väsentlig förbättring av konsi- 
storietjänstemännens avlöningsförmåner, som det föreliggande förslaget 
innebär, har det ock skett med aktgivande därå, att ifrågavarande befatt
ningshavare icke enligt utskottets förslag i anledning av sistberörda fram
ställning skulle varda delaktiga av omförmälda tillfälliga löneförbättring 
för år 1919 — för vilket år de allaredan äro i åtnjutande av en dylik 
förmån — och jämväl under förutsättning att de ej heller bliva delaktiga 
av den tillfälliga förbättring, som eventuellt för år 1920 kan bliva statens 
tjänstinnehavare i allmänhet beviljad.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må
A) till förstärkande av det ordinarie anslaget till 

domkapitlens expeditioner bevilja på extra stat för år 
1920 ett förslagsanslag, högst, 20,380 kronor;

B) medgiva, att provisorisk lönereglering under år 
1920 må enligt följande grunder gälla i fråga om no
tarier och amanuenser vid de ecklesiastika konsistorierna, 
med rätt för Kungl. Maj:t att utfärda de närmare före
skrifter, som för tillämpning av dessa grunder må be
finnas erforderliga:

1) Det provisoriska avlöningstillägget utgår med 
följande belopp för hela året räknat:

a) till notarie vid domkapitel med 2,500 kronor, 
dock att avlöningstillägget icke må utgå med högre be
lopp ån att detsamma jämte den inkomst, vederbörande 
på grund av gällande lönereglering åtnjuter av sportler,
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uppgår till beträffande notarien vid Visby domkapitel 
sammanlagt högst 2,500 kronor och beträffande notarie 
vid annat domkapitel sammanlagt högst 2,700 kronor;

b) till notarien vid Stockholms stads konsistorium 
med 1,800 kronor;

c) till amanuens vid domkapitlen i Uppsala och 
Luleå med 1,700 kronor, vid domkapitlen i Linköping, 
Skara, Strängnäs, Växjö och Lund med 1,500 kronor 
samt vid domkapitlen i Västerås, Göteborg, Karlstad och 
Härnösand med 1,000 kronor.

2) Av det provisoriska avlöningstillägget till notarie 
utgöra två tredjedelar lön och en tredjedel tjänstgörings
penningar. För amanuens utgår avlöningstillägget i 
samma ordning som arvodet;

C) för bestridande av kostnaderna för omförmälda 
provisoriska lönereglering anvisa på extra stat för år 
1920 ett förslagsanslag av 41,000 kronor.

Stockholm den 9 maj 1919.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.
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E. A. Hallin, G. I. Asplund och G. A. Stålberg.

från andra kammaren: herrar J. B. Eriksson i Grängesberg, J. Olofsson, N. A. 
Nilsson i Kabbarp, A. Wiklund i Brattfors, O. H:son Waldén, S. Bengtsson i Norup,
F. B. Nilsson i Landeryd, J. Erlans son, J. Jönsson i Slätåker, A. Mossberg, O. Nilsson 
i Örebro och K. A. W. Björck.


